
in Euro
brutto1)

53,93

53,93

53,93

48,74

81,37

73,62

61,95

61,95

57,35

in Euro
brutto1)

13,42

13,42

13,42

12,51

14,59

14,59

14,22

14,22

13,69

in Euro
brutto1)

5,42

5,11

4,40

3,04

6,43

6,15

5,81

5,81

4,78

Arbeitspreise
je kWh

in Ct
brutto1)

19,68

19,22

19,06

18,78

20,48

19,66

19,19

19,19

18,84

Warmwasser

Nahwärmeservice
I. Gebäude mit durchschnittlich zu

beheizenden Wohn-/Gewer-
 befl ächen unter 50 m² je Wohn-/

Gewerbeeinheit mit bis zu 150 m²
 zu beheizender Gesamtfl äche

II. Gebäude mit durchschnittlich
zu beheizenden  Wohn-/Gewer-

 befl ächen unter 50 m² je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit über 150 m²
zu beheizender Gesamtfl äche

III. Gebäude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-

 befl ächen ab 50 m² je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit bis zu 400 m²
zu beheizender Gesamtfl äche

IV. Gebäude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-

 befl ächen ab 50 m² je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit über 400 m²
zu beheizender Gesamtfl äche

Nahwärmeservice Plus
I. Gebäude mit durchschnittlich zu

beheizenden Wohn-/Gewerbe-
fl ächen von 40 - 50 m² je Wohn-/
Gewerbeeinheit

II. Gebäude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-

 befl ächen ab 50 m² je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit bis zu 250 m²
zu beheizender Gesamtfl äche

III. Gebäude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewerbefl ä-

 chen:
a) unter 50 m² je Wohn-/Gewer-

  beeinheit mit über 400 m² zu
  beheizender Gesamtfl äche

b) ab 50 m² je Wohn-/Gewerbe-
  einh. mit über 250 m² bis zu

400 m² zu beheiz. Gesamtfl .

IV. Gebäude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-

 befl ächen ab 50 m² je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit über 400 m²
zu beheizender Gesamtfl äche

in Ct
netto

18,39

17,96

17,81

17,55

19,14

18,37

17,93

17,93

17,61

in Euro
netto

5,07

4,78

4,11

2,84

6,01

5,75

5,43

5,43

4,47

in Euro
netto

12,54

12,54

12,54

11,69

13,64

13,64

13,29

13,29

12,79

in Euro
netto

50,40

50,40

50,40

45,55

76,05

68,80

57,90

57,90

53,60

Grundpreise
je m² Wohn- und 
Gewerbefl äche/

Jahr

Arbeitspreise
je m³

Grundpreise
je Zähler/Jahr

Nahwärme

1)  Netto-Preise zzgl. 7% Umsatzsteuer bei Nahwärme/Warmwasser; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen
z.T. gerundet; das Entgelt für Nahwärme und Warmwasser wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und
erhöht sich um die Umsatzsteuer (Nahwärme 7 %, Warmwasser 7%, Stand 1.1.2024) zum 
Rechnungsbetrag.  Zusätzlich erheben wir auf den Wasserverbrauch im Auftrag der Stadt Bocholt die 
Entwässerungsgebühren.

Allgemeine Sonderpreise für  
Nahwärme und Warmwasser
(basierend auf Erdgastechnik)

Preise ab 1. März 2024
Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH




